P R E F E ITURA D E ____  _____ _________________________

DCESSÜ1I5ÃS CAMPESTREPERMANENTE ~ n n i  I n r  nIIII n n
DE LICITAÇAO

ATA DE ABERTURA DE LICITACÃO
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 008-2021 -  CPL.

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS conforme especificações do termo de referência, para atender as necessidades no município de Campestre do
Maranhão - MA. Aos 13 (Treze), dias do mês de Maio de 2021 às 10h00min (Dez horas), na sala de reunião da Comissão
Permanente de Licitação, situada na Rua Onildo Gomes n° 134, Centro, Campestre do Maranhão-MA se fez presente o Pregoeiro
do Município o Sr. Evandro Alves Pereira e equipe de apoio, para a sessão de abertura e julgamento da licitação em epígrafe.
Compareceu atendendo a publicação a seguinte empresa, qualificada nos altos do presente certame como:

LICITANTES REPRESENTANTE LEGAL SITUAÇÃO
LICITANTE 01: P.L.M. MARQUES

SUPERMERCADO, CNPJ:
33.083.444/0001-97

ANTONIO FIGUEIREDO MOTA, RG:
022737212002-7, CPF/MF: 018.878.953-

70 CREDENCIADO
LICITANTE 02: FC SUPERMERCADO

LTDA, CNPJ: 30.193.218/0001-70
FRANCIMAR DOS SANTOS MOTA, RG:
233879920024, CPF/MF: 012.488.283-80 CREDENCIADO

LICITANTE 03: MERCEARIA RIO
BRANCO LTDA, CNPJ:

11.586.856/0001-07

EU ANTONIO DAMIÃO, RG:
16605392001-7, CPF/MF: 488.289.476-

91
CREDENCIADO

LICITANTE 04: MARLENE MILHOMEM
DE FREITAS CNPJ: 32.173.795/0001-26

BRUNO MILHOMEM DE FREITAS, RG:
03616029200081 SSP/MA, CPF/MF:

050.793.703-19 CREDENCIADO
LICITANTE 05: M.C.S. PINTO- ME CNPJ

28.895.623/0001-99
FRANCINALDO SANTOS PINTO,

RG:209053320020, CPF:923.774.673-34 CREDENCIADO
LICITANTE 06: REIS COMERCIO E

SERVIÇOS EIRELI, CNPJ
23.065.738/0001-32

DIOGO DOS REIS BERTO,
RG: 19860332002-9, CPF: 026.444.223-

70
CREDENCIADO

Feita a analise o pregoeiro declara todas empresas credenciadas. Passou-se ao recebimento dos envelopes correspondentes à
proposta de preços, aberto o envelope atinente às propostas de preços fora promovida a verificação da conformidade das mesmas
com o termo de referência e edital, restou o seguinte resultado conforme abaixo:

LICITANTES PROPOSTA DE PREÇO SITUAÇÃO
LICITANTE 01: P.L.M. MARQUES

SUPERMERCADO, CNPJ:
33.083.444/0001-97

R$ 1.052.276,69
(Um milhão e cinqüenta e dois mil e

duzentos e setenta e seis reais e
sessenta e nove centavos)

DESISTENTE

LICITANTE 02: FC SUPERMERCADO
LTDA, CNPJ: 30.193.218/0001-70

R$ 1.050.314,85
(Um milhão e cinqüenta e trezentos e

quatorze reais e oitenta e cinco centavos)
CLASSIFICADO

LICITANTE 03: MERCEARIA RIO
BRANCO LTDA, CNPJ:

11.586.856/0001-07

R$ 1.047.041,90 ( Um milhão e quarenta
e sete mil e quarenta e um reais e

noventa centavos)
CLASSIFICADO

LICITANTE 04: MARLENE MILHOMEM R$1.052.517,45

Rua Onildo Gomes n° 134, Centro - CEP 65.968-000, Campestre do Maranhão -MA 20

PREFEITURA D f i ____________ _________________

comissão CAMPESTRE
PERMANENTE n n n ~ n ' n i r n
DE LICITAÇAO S-uü/cu-u/if-íét pej-t-té.!

DE FREITAS CNPJ: 32.173.795/0001-26 (Um milhão e cinqüenta e dois mil e
quinhentos e dezessete reais e quarenta

e cinco centavos)
CLASSIFICADO

LICITANTE 05: M.C.S. PINTO- ME CNPJ
28.895.623/0001-99

R$1.052.449,01
(Um milhão e cinqüenta e dois mil e

quatrocentos e quarenta e nove reais e
um centavo))

CLASSIFICADO

LICITANTE 06: REIS COMERCIO E
SERVIÇOS EIRELI, CNPJ

23.065.738/0001-32

R$ 1.043.638,93 ( Um milhão e quarenta
e três mil e seiscentos e trinta e oito reais

e noventa e três centavos)
CLASSIFICADO

Dando continuidade deu se inicio ao lance verbal por cada item e a abertura dos envelopes de habilitação dos licitantes ficando
assim com os seguintes itens e valores da proposta de preços conforme abaixo:

LICITANTES ITENS VALOR TOTAL
LICITANTE 02: FC SUPERMERCADO

LTDA, CNPJ: 30.193.218/0001-70 5,10,11,13,22,23,24,25 e 34 R$242.409,60
(Duzentos e quarenta e dois mil e

quatrocentos e nove reais e sessenta
centavos)

LICITANTE 03: MERCEARIA RIO
BRANCO LTDA, CNPJ:

11.586.856/0001-07
1,2,3,8,17,18,20,27,28,31,32 e 33 R$351.654,85

(Trezentos e cinqüenta e um mil e
seiscentos e cinqüenta e quatro reais e

oitenta e cinco centavos)
LICITANTE 04: MARLENE MILHOMEM

DE FREITAS CNPJ: 32.173.795/0001-26 9 R$44.240,00
(Quarenta e quatro mil e duzentos e

quarenta reais)
LICITANTE 05: M.C.S. PINTO- ME CNPJ

28.895.623/0001-99
16 R$155.862,00

(Cento e cinqüenta e cinco mil e
oitocentos e sessenta e dois reais)

LICITANTE 06: REIS COMERCIO E
SERVIÇOS EIRELI, CNPJ

23.065.738/0001-32
4,6,7,12,14,15,19,21,26,29 e 30 R$250.410,30

(Duzentos e cinqüenta mil quatrocentos e
dez reais e trinta centavos)

Valor total
R$ 1.044.576,75

(Um milhão e quarenta e quatro mil e quinhentos e
setenta e seis reais e setenta e cinco centavos)

Feita a análise rigorosa o Pregoeiro declara que as licitantes FC SUPERMERCADO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°
30.193.218/0001-70, MARLENE MILHOMEM DE FREITAS -EPP, inscrita no CNPJ sob o n° 32.173.795/0001-26, M.C.S. PINTO -
ME, inscrita no CNPJ sob o n° 28.895.623/0001-99, MERCEARIA RIO BRANCO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 11.586.856/0001-
07 e REIS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no ÇNPJ sob o n° 23.065.738/0001-32 estão habilitadas. Não havendo, mas
nada apura eu Evandro Alves Pereira, lavrei a presente ata e pata firmeza da verdade assino em conjunto com a equipe de apoio e
as licitantes. ___J  f\ \

K  m m
VAND

Pr
RO AL
eqoeiKr

VES PENEIRA
Municipal

j

FRANGI$JS^PSS1Í1MRIAN0 DE SOUSA
< ^-"'^E q u ip e  de Apoio

Rua Onildo Gomes n° 134, Centro - CEP 65.968-000, Campestre do Maranhão -MA 20

U U M Ib h A U  | U i n H I â  I  K l :
r \ i  i  «  n r - à  , T r  1 * *  W W W  m  m  • m . i m m

PER M ANEN JE  ; ~~ nn MARANHAO
DE LICITAÇAO

"x y

FC SUPERMERCADO LTDA,
CNPJ: 30.193,218/0001-7097

-— --Representante Legal

MARLEWE MILHOMEM DE FREITAS
CNPJ: 32.173.795/0001-26

Representante Legal

Representante Legal

ç r 0  / i  r f " ’" -  n
(  K l  / r 1 W  y

MERCEARIA RIO BRANCO LTDA,
CNPJ: 11.586.856/0001-07

^  Representante Legal

v?  !  i n i p n  Í " € / Ç  ô
REIS COMERCIO É SERVIÇQS EIRELI,

CNPJ 23.065.738/0001-32
Representante Legal

Rua Onildo Gomes n° 134, Centro ■ CEP 65.968-000, Campestre do Maranhão -MA 20